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Amendingthe act of July 28, 1953 (P.L.723,No.230),entitled,asamended,“An act
relating to countiesof thesecondclassand secondclassA; amending,revising,
consolidating and changingthe laws relating thereto,” further providing for
assessmentof signsandsignstructures;andmakingrelatedrepeals.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section 1. Section 103(7)of the act of July28, 1953 (P.L.723,No.230),
knownastheSecondClassCountyCode,is amendedto read:

Section 103. Excluded Provisions.—Thisact does not include any
provisionsof~,1andshallnotbe construedto repeal:

(7) [AnyJ Except asprovidedby ArticlesXIX-A andXJX-B, any law
relating to theassessmentandvaluationofpropertyandpersonsfor taxation.

Section2. Theactis amendedby addinga sectionto read:
Section1902-B. AssessmentofSignsandSignStructures—Nosign or

structurepredominantlyusedto supportor displaya sign shall be assessed
asrealpropertybya countyfor purposesofthetaxation ofrealpropertyby
the county or a political subdivision locatedwithin the county, or by a
municipality locatedwithin the county authorizedto assessrealproperty
for purposesof taxation, regardlessof whether the sign or sign structure
hasbecomeaffixed to the realestate.

Section3. The amendmentor additionof sections103(7) and1902-Bof
the actare not intendedto andshall not be interpretedas doing any of the
following:

(1) Ratifying any actions takenby taxing authoritiesto assessor tax
signsor sign structuresasrealpropertyprior to the effectivedateof this
section.

(2) Authorizing, ratifying or affirming the authority of countiesnot
subjectto the act andpolitical subdivisionslocatedwithin the county to
assessor tax signsor signstructuresasrealproperty.

(3) Create an implication that the act of May 22, 1933 (P.L.853,
No.155),knownas The GeneralCountyAssessmentLaw, shouldnotbe
uniformly applied to all classesof counties and political subdivisions
locatedwithin the county authorizedby law to assessrealpropertyfor
purposesof taxation,exceptasotherwiseexpresslyprovidedby law.
Section 4. (a) The GeneralAssemblydeclaresthat the repealsunder

subsection(b) are necessaryto effectuatethepurposesof this-act.
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(b) The following actsandpartsof actsarerepealedinsofar as they are
inconsistentwith the amendmentor additionof sections 103(7)and 1902-B
of the act:

(1) Section201 of the actof May22, 1933 (P.L.853,No.155),known
as TheGeneralCountyAssessmentLaw.

(2) All otheractsandpartsofacts.
Section5. The amendmentor additionof sections103(7) and1902-B of

the act shall apply retroactively to assessmentsused for purposesof real
propertytaxesleviedandcollectedfor fiscalperiodsof political subdivisions
beginningon or afterJanuary1, 2005.

Section6. This actshall takeeffectimmediately.

APPROVED—The17thdayof July, A.D. 2007.

EDWARD G. RENDELL


